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Till: Utbildningsnämnden 

 

 

Yttrande till PwC med anledning av 

genomförd granskning av 

utbildningsnämndens och socialnämndens 

arbete med barn och unga som far illa eller 

riskerar att fara illa. 

Sammanfattning 
PwC har på uppdrag av kommunens revisorer granskat Utbildningsnämndens 
och Socialnämndens arbete med barn och unga som far illa eller riskerar att 
fara illa. Granskningens syfte har varit att bedöma om Socialnämnden och 
Utbildningsnämnden säkerställer att insatser sker i samverkan för barn och 
unga som riskerar att fara illa. I rapporten lämnas rekommendationer till 
respektive nämnd samt gemensamma rekommendationer avseende 
samverkansformer, orosanmälningar och uppföljning av insatsernas effekter. 
 
Utbildningsnämnden lämnar här sitt yttrande med fokus på de delar som berör 
utbildningsnämnden och det gemensamma arbetet med socialnämnden. (bilaga 
1) 

Beslutsförslag 

Utbildningsnämnden beslutar 

att nämndens yttrande daterat 2026 03 26, bilaga 1, överlämnas till PwC.  

Ärendet 
PwC har på uppdrag av de förtroendevalda revisorerna i Österåkers kommun 
genomfört en granskning kring barn och unga som riskerar att fara illa. 
Granskningens syfte är att bedöma om Socialnämnden och 
Utbildningsnämnden säkerställer att insatser sker i samverkan för barn och 
unga som riskerar att fara illa. Utifrån genomförd granskning är den samlade 
bedömning enligt rapporten att Utbildningsnämnden samt Socialnämnden inte 
helt säkerställt att insatser sker i samverkan för barn och unga som riskerar att 
fara illa. 
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De brister som uppmärksammas är i stort kopplade till de ökade krav som 
följer med införandet av ny socialtjänstlag där en kunskapsbaserad verksamhet 
ställer krav på systematisk uppföljning på individ- och aggregerad nivå. Ett 
arbete har påbörjats för en systematisk uppföljning av insatser och dess 
effekter, men är ännu inte på plats. Bedömningen är också att insatsutbudet är 
under utveckling och att det fortsatt krävs aktivt arbete för att de insatser som 
ska finnas till buds i praktiken blir funktionella och fyller sitt syfte. 
 
Utifrån genomförd granskning lämnas följande rekommendationer: 
 
Till Utbildningsnämnden: 
 

• Utveckla rapporteringen till Utbildningsnämnden avseende målgruppen 
så att nämnden är informerad om hur samarbetet med Socialnämndens 
verksamhet utvecklas. 

 
• Fortsätt arbetet för att säkerställa att all skolpersonal har kunskap om 

och trygghet i processen kring orosanmälan. 
 
Till Socialnämnden och Utbildningsnämnden gemensamt: 
 

• Se kontinuerligt över samverkansforum för att säkerställa att dessa 
fyller sina syften och är optimala för sitt uppdrag och för att nå 
synergieffekter. 
 

• Arbeta gemensamt för att skapa en mer systematisk och 
kunskapsbaserad uppföljning av insatsernas effekter, både på individ- 
och aggregerad nivå. Detta stärker möjligheten att fatta beslut baserade 
på evidens och behov. 

Utbildningsnämndens slutsatser 
Utbildningsnämnden delar bedömningen att arbetet kring barn och unga som 

far illa eller riskerar att fara illa behöver utvecklas kontinuerligt. Skollagen och 

socialtjänstlagen förutsätter både en väl fungerande elevhälsa och en aktiv, 

strukturerad samverkan med socialtjänsten i frågor som rör barns skydd och 

stöd. 

Utbildningsnämnden instämmer i PwC:s slutsats att: 

• rapporteringen till Utbildningsnämnden behöver utvecklas, 

• all skolpersonal behöver ha god kunskap om och trygghet i processen 

kring orosanmälan, och 

• samverkan med Socialnämnden behöver ytterligare systematiseras, både 

vad gäller forum och uppföljning av gemensamma insatser. 
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Utbildningsnämnden beskriver i bifogat yttrande hur man arbetar idag, vilka 

utvecklingssteg som redan har inletts och vilka planerade åtgärder som vidtas i 

linje med rekommendationerna. 

Bilagor 

 
1. Yttrande till PwC med anledning av genomförd granskning av 

Utbildningsnämndens och Socialnämndens arbete med barn och unga 
som far illa eller riskerar att fara illa. 

 
 
 

 

 

Eva Wetterstrand   

Utbildningsdirektör 
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